
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
 GOIÁS - CÂMPUS GOIÂNIA 
 COORDENAÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIA, 
 GESTÃO E SUSTENTABILIDADE 

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  STRICTO SENSU  EM 
 TECNOLOGIA, GESTÃO E SUSTENTABILIDADE 

 EDITAL N.º 08/2024-PROPPG/IFG, 29 de fevereiro de 2024. 
 Chamada Interna para Seleção de Estudantes de Pós-graduação Stricto Sensu para 

 Concessão de Bolsas da FAPEG - 2024 

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - RESULTADO PRELIMINAR 

 Nº  Nome do(a) inscrito(a)  Matrícula  Situação da inscrição 

 1  Regina Lúcia de Deus  20232011280263  Homologada 

 Goiânia - GO, 12 de março de 2024. 

 Comissão de Bolsas – PPGTGS/IFG – Câmpus Goiânia 

 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – Câmpus Goiânia 
 Coordenação do Mestrado em Tecnologia, Gestão e Sustentabilidade 
 Rua 75, Qd. 101, Lt. 50, 2º Andar, Setor Central, Goiânia-GO, CEP: 74.055-110 
 Fone: (62) 3227-2811 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS JATAÍ

Programa de Pós-Graduação em Educação para Ciências e Matemática

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO PARA CIÊNCIAS E MATEMÁTICA
EDITAL Nº 08/2024-PROPPG, de 29 de fevereiro de 2024.

CHAMADA INTERNA – BOLSAS EDITAL FAPEG Nº01/2024

HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO PRELIMINAR 

Bolsa de mestrado profissional para o Programa de Pós-Graduação para Ciências e 
Matemática

Nº Nome do(a) Inscrito(a) Matrícula Situação da inscrição
1. Brendah Souza Santos 20241020280075 Homologada
2. Eudes Cabral da Silva 20241020280067 Homologada
3. Gilvan Silva Caldeiras 20241020280091 Homologada
4. Paula Bernardes de Morais 20241020280113 Homologada

Bolsa de doutorado profissional para o Programa de Pós-Graduação para Ciências e 
Matemática

Nº Nome do(a) Inscrito(a) Matrícula Situação da inscrição
1. Adrielly Aparecida de Oliveira 20241020340078 Homologada
2. André Luiz Fernandes de Oliveira 20241020340019 Homologada
3. Clertan Souza Martins de Paula 20241020340060 Homologada

Jataí, 12 de março de 2024.

Comissão de Bolsas – PPGECM/IFG – Câmpus Jataí



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO 
CÂMPUS GOIÂNIA 

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu - Mestrado em Educação – Câmpus Goiânia 
https://www.ifg.edu.br/ppge 

ppgeifg.goiania@gmail.com 

EDITAL N. 08/2024 - PROPPG/IFG, 29 DE FEVEREIRO DE 2023

CHAMADA INTERNA PARA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE PÓS-GRADUÇÃO STRICTO 

SENSU PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DA FAPEG – 2024

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

Inscrições homologadas 

1. Júlia Santana Garcia Borges
2. Juliana Venceslencio Azevedo
3. Mariana Lemes Silva
4. Rhuan Rherisson Santos Borborema

Inscrição não homologada 

1. Mariana Kenes Marques, de acordo com a letra “f” do item 4.1 do Edital n. 08/2024.

Comissão de Bolsas – FAPEG 

Goiânia, 12 de março de 2024


	CHAMADA INTERNA – BOLSAS EDITAL FAPEG Nº01/2024

